PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2018                                                                                                  № 57-П
г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 23.08.2016 № 5/55
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок отбора объектов коммунальной инфраструктуры для предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета      на реализацию мероприятий, проводимых на системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения муниципальных образований Кировской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Кировской области    от 23.08.2016 № 5/55 «Об утверждении Порядка отбора объектов коммунальной инфраструктуры для предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий, проводимых на системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения муниципальных образований Кировской области», следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «министерства экономического развития Кировской области» заменить словами «министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области».

1.2. В разделе 2 «Организация проведения отбора»:

1.2.1. В пункте 2.1 слова «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» заменить словами «министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».

1.2.2. В пункте 2.2 слова «на сайте министерства http://www.build.kirovreg.ru» заменить словами «на официальном сайте министерства».

1.2.3. В абзаце четвертом пункта 2.4 слова «министерство экономического развития Кировской области» заменить словами «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области».

1.3. В абзаце четвертом подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Порядок проведения отбора» слова «с постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2010     № 68/445 «О проверке достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта, финансирование которых осуществляется                           с привлечением средств областного бюджета» заменить словами                      «с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 427 «О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, финансирование которых осуществляется            с привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, средств юридических лиц, созданных Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями, юридических лиц, доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований в уставных (складочных) капиталах которых составляет более 50 процентов».
1.4. Оценочные критерии отбора объекта коммунальной инфраструктуры (приложение № 1  к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после   его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев